


1 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 
от  23.10.2020 г.           №392 

станица Динская  

 

 

О распространении передового педагогического опыта за сентябрь-

октябрь 

 

На основании плана МКУ ЦПО МО Динской район с 01.09 по 26.10.2020 года 

для учителей и учащихся района были организованы и проведены следующие 

мероприятия по распространению передового педагогического опыта: РМО 

учителей биологии, русского языка и литературы, химии, музыки, физической 

культуры, информатики, физики; РПС учителей иностранного языка; районные 

семинары учителей начальных классов, математики, молодых педагогов ОО, 

заместителей директора по начальной школе; школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников и др. 

На краевом семинаре «Особенности подготовки выпускников к ГИА в 2021 г. 

на основе анализа результатов ГИА 2020 г.» Бормотова О.В. (учитель физики СОШ 

№10) распространила опыт своей работы по теме «Использование платформы «Я-

Класс» при подготовке учащихся к итоговой аттестации по физике». 

В рамках методических мероприятий получил положительную оценку и 

рекомендован к применению во всех ОО Динского района опыт:  

- на районном семинаре для молодых педагогов Асеевой М.А. (учителя истории 

и обществознания СОШ №1) по теме «Мотивация для развития профессиональных 

педагогических компетенций»; 

- на РМО учителей русского языка и литературы Глухих Н.В. (учителя русского 

языка и литературы СОШ №2) по теме «Системный подход в подготовке 

обучающихся к ЕГЭ по русскому языку»,  Ерофеевой Л.В. (учителя русского языка 

и литературы СОШ №6) по теме «Система подготовки к ЕГЭ по русскому языку»;  

- на РМО учителей биологии Блаженко С.А. (учителя биологии СОШ №1) по 

теме «Использование тестовой технологии на уроках биологии», Охиной Т.А. 

(учителя биологии СОШ №34) по теме «Практика по решению заданий повышенной 

сложности (на применение биологических знаний в практической ситуации)»; 

- на РМО учителей химии Мялиной О.Н. (учителя химии СОШ №35) по теме 

«Системно-деятельностный подход в преподавании химии», Хижкиной И.С. 

(учителя химии СОШ №30) по теме «Организация учебного процесса с 

максимальной степенью самостоятельной деятельности учащихся»; 

- на РМО учителей информатики Ярошенко О.Л. (учителя информатики СОШ 

№34) по теме «Опыт дистанционного обучения», Мекле Ю.В. (учителя 

админ
Выделение

админ
Выделение



2 

информатики СОШ №28) по теме «Использование цифровых образовательных 

ресурсов на уроке информатики»; 

- на РМО учителей физики Бормотовой О.В. (учителя физики СОШ №10) по 

теме «Учебные задания как основа  формирования естественнонаучной 

грамотности»; 

- на районном семинаре учителей начальных классов Демченко А.Ю. (учителя 

начальных классов СОШ №6) по теме Мастер-класс «Современные педагогические 

технологии на уроках математики в начальной школе», Коротиной Е.А. (учителя 

начальных классов СОШ №6) по теме Мастер-класс «Работа со слабоуспевающими 

на уроках русского языка в начальной школе», Шияхмедовой Л.Ф. (учителя 

начальных классов СОШ №6), Беловол Т.Ф. (учителя начальных классов СОШ №4) 

по теме Мастер-класс «Лэпбук – новый инструмент в работе учителя начальных 

классов», Рябовой Л.В. (учителя начальных классов СОШ №4), Зименко Н.В. 

(учителя начальных классов СОШ №4) по теме Мастер-класс «Метод интеллект-

карт на уроках в начальных классах»; 

-на районном семинаре заместителей директора по начальной школе Зарубы 

Н.С. (учителя начальных классов СОШ №15), Прохватиловой Н.С. (учителя 

начальных классов АНОО «Школа №1»); 

- на предметной секции учителей иностранного языка Бабченко М.А. (учителя 

английского языка СОШ №1) по теме «Мастер-класс «Возможности цифровых 

образовательных технологий при обучении английскому языку в дистанционном 

режиме»; 

- на РМО учителей музыки Марининой С.А. (учителя музыки СОШ №1) по 

теме «Мастер-класс «Методические рекомендации по обучению учащихся на уроках 

музыки в дистанционном режиме»; 

- на РМО учителей ИЗО Триполиной О.П. (учителя ИЗО СОШ №2) по теме 

«Использование видео редактора при создании видео уроков по ИЗО», Семенцовой 

Я.С. (учителя ИЗО СОШ №29) по теме «Опыт работы проведения уроков ИЗО в 

рамках дистанционного обучения». 

Большую организационную помощь в проведении приема молодых педагогов 

на День учителя оказала администрация СОШ №2 (директор Н.М. Дмитренко, 

заместитель директора по ВР Нереуцкая Л.И.). 

Не предоставили анализа за 2019-2020 уч.г. и планов своей работы на 2020-

2021 уч.г. муниципальные тьюторы: Казанцева О.А., Фирсова Н.В., Блаженко С.А., 

Бабченко М.А. (СОШ №1); Савинкина Л.В. (СОШ №2); Коваленко Л.Н., Акопова 

Э.А., Ватян С.Е. (СОШ №3), Гончарик С.П. (ООШ №9); Бормотова О.В. (СОШ 

№10); Жукова М.Д. (СОШ №13); Ревазян Е.М., Полякова Е.М. (СОШ №29); 

Никишина С.Е., Габлая В.А. (СОШ №30); Пелипенко Т.А., Звонова Т.С. (СОШ 

№37). 

Не прислали локальные акты о назначении наставников молодых педагогов и 

планы их работы СОШ № 2 (неполная информация), №3, №5, №7, №13, №26, №28, 

№31, №34, №35, №39, №53. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Рекомендовать руководителям БОУ СОШ №№1 изыскать возможность для 

материального поощрения из средств фонда оплаты труда подведомственных 

админ
Выделение










